
 

Expediente n.º: 890/18
Fecha de iniciación: 02/07/2018

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS 
Y  EXCLUIDOS DE  8  PLAZAS  DE  JOVENES  UNIVERSITARIOS  Y  TECNICOS 
SUPERIOR EN ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y CREACIÓN DE BOLSA.

 

Vista la Resolución de Alcaldía nº provisional 471/18 de fecha 21/07/2018, en la que se 
aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación 
con las pruebas de selección de 8 plazas de Jóvenes Universitarios y Técnico Superior 
en Administración y Finanzas y creación de bolsa 2018.

 

Finalizado  el  plazo  de  presentación  de  reclamaciones  a  la  lista  provisional  de 
aspirantes y examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes excluidos de 
la convocatoria.

 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas en Resolución de Alcaldía 
nº 452/18 de fecha 06/07/2018, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la  Administración  General  del  Estado  y  de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles 
de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo,  y del  artículo 21.1.g)  de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  de Bases del 
Régimen Local,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO  Estimar  la  alegación presentadas por  Dº/ª  Nuria  Almenara Lara  con Nº 
2062, y fecha 19/07/2018, en relación con el expediente de selección de personal para 
cubrir la/s plaza/s  de 8 Jóvenes Universitarios y Técnico Superior en Administración y 
Finanzas y creación de bolsa 2018, en este Municipio en consecuencia, introducir en 
el expediente las modificaciones indicadas.

 

SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 
excluidos de la convocatoria referenciada.

 

Ayuntamiento de Miguel Esteban

Plaza de los Mártires, 1, (Miguel Esteban). 45830 (Toledo). Tfno. 925172361. Fax: 925567388



 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

A) Proyecto de Servicio de apoyo al Deportes.

Nº 
Registro

NOMBRE Y APELLIDOS ADMITIDO/A 

1972 MIGUEL ÁNGEL TORRES PATIÑO ADMITIDO/A

1986 PEDRO JOSÉ PUENTE JIMENEZ ADMITIDO/A

B) Proyecto de apoyo a Cultura, Juventud y Ocio.

Nº 
Registro NOMBRE Y APELLIDOS ADMITIDO/A 

1982 LORENA PUENTE TORRES ADMITIDO/A 

C) Proyecto Servicio de Apoyo a Oficinas.

Nº 
Registro NOMBRE Y APELLIDOS ADMITIDO/A 

1983 ESTEBAN TEBAR PUENTE ADMITIDO/A

1996 CRISTINA Mª ORTEGA ALMENARA ADMITIDO/A

1998 PATRICIA MANZANEQUE MUÑOZ ADMITIDO/A

2002 NURIA ALMENARA LARA ADMITIDO/A

2018 EVA Mª CARRIAZO LARA ADMITIDO/A

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

 

A) Proyecto de Servicio de apoyo al Deportes.

Ninguno.

B) Proyecto de apoyo a Cultura, Juventud y Ocio.

Nº 
Registro NOMBRE Y APELLIDOS EXCLUIDO/A 

MOTIVO

1984 CAROLINA CICUENDEZ MUÑOZ EXCLUIDO/A
d) No estar en posesión de 
la Titulación exigida

2000 CARLOS J. FERNÁNDEZ JIMÉNEZ EXCLUIDO/A
d) No estar en posesión de 
la Titulación exigida

Ayuntamiento de Miguel Esteban

Plaza de los Mártires, 1, (Miguel Esteban). 45830 (Toledo). Tfno. 925172361. Fax: 925567388



 

C) Proyecto Servicio de Apoyo a Oficinas.

Nº 
Registro NOMBRE Y APELLIDOS EXCLUIDO/A 

MOTIVO

2001 ANGELICA MORENO DÍAZ-HELLIN EXCLUIDO/A

d) No estar en posesión de 
la titulación exigida  en la 
convocatoria

2002 NURIA ALMENARA LARA EXCLUIDO/A

g) No estar desempleado e 
inscrito como demandante 
de empleo

2019 JESUS L. GUILLEN CASAS EXCLUIDO/A

d) No estar en posesión de 
la titulación exigida  en la 
convocatoria

TERCERO. La composición del Tribunal calificador es la siguiente:

— Presidente: _ José Antonio Tébar Mazuecos __

— Suplente: __ _ Mª José Izquierdo Ortega ______________.

— Secretario: _Julia Ramírez Caravaca ____________

— Suplente: __Mª José Izquierdo Ortega 

— Vocal: __ Mª José Villalba Lara _________________.

— Suplente: _Mª Gema Morales Flores___________________.

— Vocal: __._ Antonia Mendoza García-Arroba __________________________.

— Suplente: _ Mª José Izquierdo Ortega ______________________________.

— Vocal: ___Concepción Ochoa Carreño____________________________.

— Suplente: _Benedicta Yébenes Carreras_________.

 

CUARTO. Quedando convocados los aspirantes para el  día _27_ de _julio_ de 2018, 
a las _10:00_ horas, en _Sala de Plenos, Planta Baja, del Ayuntamiento de Miguel 
Esteban. Los aspirantes deberán aportar el DNI, para realizar el caso práctico.

 

QUINTO. Publicar en la página Web,  www.miguelesteban.es, en la sede electrónica,  
así como en el tablón de anuncios del Ayuntamiento la lista definitiva de los aspirantes 
admitidos  y  excluidos,  y  la  fecha  de  la  prueba  del  caso  práctico,  a  los  efectos 
oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha y lugar de la valoración de 
méritos.

  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Miguel Esteban

Plaza de los Mártires, 1, (Miguel Esteban). 45830 (Toledo). Tfno. 925172361. Fax: 925567388

http://www.miguelesteban.es/

	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Miguel Esteban
	2018-07-24T11:12:49+0200
	(Miguel Esteban)
	CASAS JIMENEZ PEDRO - 03803163K
	Lo acepto




